
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.05.2025                                          город Котовск                                       № 559 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского 
округа города Котовска Тамбовской области, охране их жизни и здоровья     
на срок купального сезона 2025 года 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003    
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской области 
от 19.04.2007 № 415 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Тамбовской области» и постановлением Правительства 
Тамбовской области от 22.05.2025 № 342 «Об установлении периода 
купального сезона на водных объектах Тамбовской области в 2025 году», 
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить перечень пляжей городского округа города Котовска 
Тамбовской области на срок купального сезона 2025 года согласно 
приложению. 

2. Установить режим работы пляжей городского округа города Котовска 
Тамбовской области с 01.06.2025 по 31.08.2025 с 08 часов 00 минут              
до 20 часов 00 минут. 

3. Запретить купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги)               
с запрещающими знаками и надписями. 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                            А.В. Плаксин 

 

 

 

 



2 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

Котовска Тамбовской области 

от 26.05.2025 № 559 

 

Перечень 

пляжей городского округа города Котовска Тамбовской области на срок 
купального сезона 2025 года 

 

Наименование, 
местонахождение 

Владелец Обслуживающая 

организация 

Пляж «Центральный», 
левый берег реки Цна, 

западная часть 
городского округа 
города Котовска 

Тамбовской области, 150 

метров от спасательного 

поста, расположенного 
по ул. Набережная, д. 9 

Администрация 

города Котовска 
Тамбовской области 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство», 

директор 

Незговоров Игорь 

Юрьевич 

Пляж «Козий луг», 
правый берег реки Цна, 

западная часть 
городского округа 
города Котовска 

Тамбовской области, 850 

метров от ул. Колхозная, 
д. 2а, 2б 

Администрация 

города Котовска 
Тамбовской области 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство», 

директор 

Незговоров Игорь 

Юрьевич 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                            А.В. Плаксин 


